

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Descupinização: ESF BRACINHO	670	1,000	380,0000	380,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Descupinização: UBS	669	1,000	860,0000	860,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: CRAS	202	1,000	260,0000	260,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: CREAS	203	1,000	150,0000	150,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: ESF BRACINHO	670	1,000	250,0000	250,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: UBS	669	1,000	560,0000	560,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização: CRAS	202	1,000	140,0000	140,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização: CREAS	203	1,000	90,0000	90,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização: UBS	669	1,000	350,0000	350,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização:ESF BRACINHO	670	1,000	150,0000	150,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água ESF BRACINHO	670	1,000	200,0000	200,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água UBS	669	1,000	600,0000	600,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, DE PVC, CANO LONGO, ANTID	1907	19,000	34,0000	646,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERR	1907	19,000	73,0000	1.387,00
ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Respirador purificador de ar tipo peça semifacial, com corpo	1907	3,000	37,0000	111,00
AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRAC	serviço de capina e varrição	1747	200,000	15,4000	3.080,00
AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS E IMP	04- Pneus 7,50 X 16 para distribuidor de esterco. 04 aros 16	1889	1,000	3.740,0000	3.740,00
ALEXANDRE KONELL 08025558967	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	1666	40,000	25,0000	1.000,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	1598	5,000	72,0000	360,00
ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	BANNER LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 440gr/m2, 1440dpi, COM ACAB	613	6,000	72,0000	432,00
ASSOCIACAO DOS MUSICOS PROFISSIONAIS DI	Contratação do Grupo Musical "SAN FRANCISCO" e Grupo "SORRIS	1668	1,000	14.750,0000	14.750,00
BALSYSTEM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNIC	Bobina 76 x 20 Térmica Branca	1868	150,000	2,0000	300,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1643	1,000	25,0000	25,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1637	2,000	25,0000	50,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1623	10,000	25,0000	250,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1633	1,000	25,0000	25,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1634	3,000	25,0000	75,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1647	10,000	2,0800	20,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1643	10,000	2,0800	20,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1637	10,000	2,0800	20,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1623	50,000	2,0800	104,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1633	5,000	2,0800	10,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1634	20,000	2,0800	41,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo descartável para água em poliestireno branco,	588	100,000	2,0800	208,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1647	6,000	5,2500	31,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1643	6,000	5,2500	31,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1637	10,000	5,2500	52,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1623	45,000	5,2500	236,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1633	3,000	5,2500	15,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1634	12,000	5,2500	63,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	588	20,000	5,2500	105,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1647	4,000	5,0000	20,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1643	4,000	5,0000	20,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1637	6,000	5,0000	30,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1623	6,000	5,0000	30,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1633	2,000	5,0000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1634	3,000	5,0000	15,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	588	20,000	5,0000	100,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1647	36,000	1,0900	39,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1643	36,000	1,0900	39,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1637	48,000	1,0900	52,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1623	144,000	1,0900	156,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1633	15,000	1,0900	16,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1634	48,000	1,0900	52,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	588	48,000	1,0900	52,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	1623	5,000	3,4900	17,45
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	1634	2,000	3,4900	6,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	1623	6,000	5,1000	30,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	1634	3,000	5,1000	15,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1647	25,000	0,4000	10,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1643	20,000	0,4000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1637	30,000	0,4000	12,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1623	120,000	0,4000	48,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1633	10,000	0,4000	4,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1634	60,000	0,4000	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	588	50,000	0,4000	20,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	588	12,000	0,7900	9,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1647	6,000	1,0900	6,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1643	4,000	1,0900	4,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1637	6,000	1,0900	6,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1623	10,000	1,0900	10,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	1634	6,000	1,0900	6,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1647	4,000	2,1400	8,56
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1637	5,000	2,1400	10,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1623	15,000	2,1400	32,10
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	1634	8,000	2,1400	17,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	1647	1,000	2,6000	2,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	1643	1,000	2,6000	2,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	1623	8,000	2,6000	20,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	1634	3,000	2,6000	7,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1647	1,000	10,5300	10,53
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1643	1,000	10,5300	10,53
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	1637	1,000	10,5300	10,53
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	588	10,000	10,5300	105,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	1623	13,000	19,9000	258,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	1643	4,000	5,2500	21,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	1637	4,000	5,2500	21,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	1623	20,000	5,2500	105,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	1634	12,000	5,2500	63,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	588	20,000	5,2500	105,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	582	30,000	0,1400	4,20
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	582	10,000	1,9600	19,60
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	582	2,000,000	0,0800	160,00
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	582	10,000	1,7000	17,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	Conjunti pulverização (calça em tecido/lona) C.A - 10	1908	3,000	51,5000	154,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	LUVA DE MALHA 4 FIOS, COM PONTOS DE PVC NA PALMA. Luva tr	1908	16,000	2,5500	40,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	LUVA DE SEGURANÇA, EM MALHA, COM REVESTIMENTO TOTAL DE N	1908	16,000	8,7500	140,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em d	1908	10,000	39,0000	390,00
C RABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Contratação de empresa especializada em execução do serviço	1867	1,000	12.500,0000	12.500,00
C RABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	568	50,000	27,6300	1.381,50
C RABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	218	420,000	29,4500	12.369,00
C RABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	1944	193,000	14,4500	2.788,85
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Bateria Helliar 5 amp	1919	1,000	138,0000	138,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Cabo acelerador	1919	1,000	23,0000	23,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Cabo embreagem	1919	2,000	12,0000	24,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Cachimbo de vela	1919	1,000	15,0000	15,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Filtro ar.	1919	1,000	18,0000	18,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Fluido do freio	1919	1,000	10,0000	10,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Lâmpada farol	1919	1,000	30,0000	30,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Lavação	1919	1,000	15,0000	15,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Lavagem do tanque	1919	1,000	45,0000	45,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Oleo suspensão	1919	1,000	12,0000	12,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Pastilha freio dianteiro	1919	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Patim Trazeiro	1919	2,000	11,0000	22,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Reparo carborador	1919	2,000	17,5000	35,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Revisão completa	1919	1,000	160,0000	160,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Troca de oleo	1919	1,000	18,0000	18,00
CARVALHO MOTO PEÇAS LTDA ME	Vela original	1919	1,000	30,0000	30,00
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL/	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a seg		0,461	18.065,1700	8.333,46
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	Estante de aço com 6 prateleiras,	1809	3,000	195,0000	585,00
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	Estante de aço com 6 prateleiras,	205	1,000	195,0000	195,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	JOGO PALHETA DIANTEIRA CIBIÉ C107	1912	3,000	62,0000	186,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	JOGO PALHETA DIANTEIRA CIBIÉ C178	1912	6,000	60,0000	360,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	PALHETA TRASEIRA C603	1912	3,000	59,0000	177,00
COFISO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD	PALHETA TRASEIRA DYNA DY015E	1912	3,000	61,0000	183,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma caix	1822	1,000	6,7500	6,75
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Chuveiro elétrico tensão nominal 220V, potência máxima 3000	1822	1,000	24,5500	24,55
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	1822	1,000	6,7500	6,75
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	1822	4,000	60,0000	240,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	195	165,000	12,4000	2.046,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	1893	180,000	12,4000	2.232,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	1822	5,000	21,0000	105,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	192	12,000	53,7500	645,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	1822	12,000	53,7500	645,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	1913	22,000	53,7500	1.182,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	1918	12,000	53,7500	645,00
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	1622	28,000	3,8600	108,08
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	583	10,000	2,3800	23,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	583	5,000	22,2600	111,30
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Calha de concreto prensado (tipo meio tubo de diâmetro de 40	1745	40,000	14,9000	596,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	1823	30,000	15,0000	450,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	198	25,000	21,8500	546,25
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	200	33,000	21,8500	721,05
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	211	28,000	21,8500	611,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	197	70,000	40,4000	2.828,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	1911	22,000	40,4000	888,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	1922	25,000	40,4000	1.010,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	201	9,000	164,4000	1.479,60
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação rua walter ginow		0,177	358.562,7400	63.544,66
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM	1896	0,004	91.010,0000	372,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,004	91.010,0000	372,00
DALMIRO VISCAY	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS OU ERVAS E FRUTAS) - produto desidrat	1780	5,480	295,6700	1.620,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMIRO VISCAY	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS OU ERVAS E FRUTAS) - produto desidrat	1784	5,480	295,6700	1.620,27
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	1636	2,000	9,0800	18,16
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	1642	2,000	9,0800	18,16
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	1636	3,000	17,4000	52,20
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	1642	3,000	17,4000	52,20
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	1636	4,000	17,2500	69,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	1642	2,000	17,2500	34,50
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM	1895	0,004	91.010.0000	372,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,004	91.010.0000	372,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção - injeção a diesel	1711	24,200	70,0000	1.694,00
ENIO ELDO SCHEIDT	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa qualidade,	1783	132,000	2,1500	283,80
ESGOCENTER LIMPEZA DE EFLUENTES LTDA - M	Contração de Empresa especializada em serviços de limpeza co	204	18,000	300,0000	5.400,00
F.M. PNEUS LTDA	Recapagem de pneu recapagem de pneu diantei	2190	2,000	1.360,0000	2.720,00
F.M. PNEUS LTDA	Recapagem de pneu traseiro 23,1/26 (arroezeiro),	2190	2,000	2.535,0000	5.070,00
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO IRMÃOS \	Carneiras (caixas de concreto para cemitério), medindo 90 ce	1743	25,000	220,0000	5.500,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	Luva de segurança de Raspa (couro) Punho com 15 cm e refor	1909	10,000	11,0000	110,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL. P2VO, COM VÁLVULA. Respirad	1909	60,000	4,9000	294,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE CI	1909	5,000	6,7500	33,75
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE INC	1909	16,000	6,5000	104,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	PROTETOR AUDITIVO, COM CORDÃO. ATENUAÇÃO: 16dB (NRRsf). P	1909	60,000	3,0000	180,00
FREITAG EDITORA LTDA - ME	LIVRO DE ALEMÃO - " WIE GEHT'S	1818	105,000	37,4000	3.927,00
FREITAG EDITORA LTDA - ME	LIVRO DE ALEMÃO - " WIE GEHT'S - BAND 2	1818	80,000	37,4000	2.992,00
FREITAG EDITORA LTDA - ME	LIVRO DE ALEMÃO - " WIE GEHT'S - BAND 3	1818	5,000	37,4000	187,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1813	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1812	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1814	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	1817	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	1815	29,000	3,7500	108,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	1813	75,000	3,7500	281,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	1812	20,000	3,7500	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	1814	25,000	3,7500	93,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	1817	8,000	3,7500	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1815	27,000	3,3200	89,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1816	17,000	3,3200	56,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1813	20,000	3,3200	66,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1812	15,000	3,3200	49,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1814	8,000	3,3200	26,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	1817	2,500	3,3200	8,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	1690	3,000	2,9000	8,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	1690	10,000	9,8500	98,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	1682	2,000	9,8500	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	1689	5,000	9,8500	49,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	1687	2,000	9,8500	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	1812	6,000	0,9800	5,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	1814	5,000	0,9800	4,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	1817	2,000	0,9800	1,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1638	8,000	3,7000	29,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1624	3,000	3,7000	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1648	5,000	3,7000	18,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1627	50,000	3,7000	185,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1626	25,000	3,7000	92,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1815	3,850	23,7000	91,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1816	6,250	23,7000	148,13
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1813	1,500	23,7000	35,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1812	1,000	23,7000	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1814	1,000	23,7000	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	1817	0,500	23,7000	11,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	1638	6,000	2,8900	17,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	1624	2,000	2,8900	5,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	1648	4,000	2,8900	11,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiõn	1627	12,000	2,8900	34,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1690	6,000	2,9000	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	1692	1,000	2,9000	2,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1690	15,000	14,5800	218,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1682	8,000	14,5800	116,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1689	13,000	14,5800	189,54
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	1684	4,000	14,5800	58,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1690	5,000	2,9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1682	8,000	2,9000	23,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1689	6,000	2,9000	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1684	5,000	2,9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1687	4,000	2,9000	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	1692	2,000	2,9000	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	1627	10,000	2,9400	29,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	1815	130,500	2,8500	371,93
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	1816	45,000	2,8500	128,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	1813	20,000	2,8500	57,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	1814	6,000	2,8500	17,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	1817	2,500	2,8500	7,13
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1815	242,000	3,6000	871,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1816	76,000	3,6000	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1813	156,000	3,6000	561,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1812	100,000	3,6000	360,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1814	46,000	3,6000	165,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	1817	13,000	3,6000	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	1690	3,000	5,6500	16,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	1682	4,000	5,6500	22,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	1815	6,000	2,8500	17,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	1690	1,000	6,3000	6,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	1682	9,000	6,3000	56,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	1689	15,000	6,3000	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1690	12,000	3,9500	47,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1682	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1689	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1684	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1687	1,000	3,9500	3,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	1692	2,000	3,9500	7,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	1690	1,000	5,9000	5,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	1682	1,000	5,9000	5,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1690	38,000	3,8500	146,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1682	28,000	3,8500	107,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1689	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1684	10,000	3,8500	38,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1687	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1692	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	1690	5,000	7,8000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1690	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1682	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1689	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1684	8,000	3,9500	31,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1687	4,000	3,9500	15,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	1692	1,000	3,9500	3,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1815	60,000	2,8000	168,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1816	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1813	30,000	2,8000	84,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1812	15,000	2,8000	42,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1814	20,000	2,8000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	1817	6,000	2,8000	16,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	1680	53,000	27,4500	1.454,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	1676	29,000	27,4500	796,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	1681	15,000	27,4500	411,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	1679	5,000	27,4500	137,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	1638	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	1624	1,000	2,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	1648	1,000	2,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	1627	20,000	2,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	1626	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	1690	5,000	1,3500	6,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	1689	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	1684	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	1687	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1680	159,000	14,0000	2.226,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1676	64,000	14,0000	896,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1678	20,000	14,0000	280,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1681	15,000	14,0000	210,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1677	8,000	14,0000	112,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	1679	8,000	14,0000	112,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	1690	5,000	1,3500	6,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	1689	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	1684	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	1687	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	1690	5,000	1,3500	6,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	1689	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	1684	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	1687	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	1692	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	1690	5,000	2,3500	11,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	1682	2,000	2,3500	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	1689	2,000	2,3500	4,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	1684	1,000	2,3500	2,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	1687	2,000	2,3500	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	1682	2,000	2,4000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	1684	4,000	2,4000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	1687	2,000	2,4000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	1815	145,000	4,7300	685,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	1816	84,000	4,7300	397,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	1813	20,000	4,7300	94,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	1812	10,000	4,7300	47,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	1817	2,500	4,7300	11,83
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1680	73,000	18,2400	1.331,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1676	43,000	18,2400	784,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1678	13,000	18,2400	237,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1681	15,000	18,2400	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1677	8,000	18,2400	145,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1679	6,000	18,2400	109,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1680	2,000	13,2000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1678	3,000	13,2000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1681	8,000	13,2000	105,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	1679	3,000	13,2000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1815	77,000	2,8500	219,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1816	33,000	2,8500	94,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1813	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1812	15,000	2,8500	42,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1814	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	1817	2,500	2,8500	7,13
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1815	41,000	2,8500	116,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1816	20,000	2,8500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1813	20,000	2,8500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1812	18,000	2,8500	51,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1814	10,000	2,8500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	1817	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	1689	1,000	6,7000	6,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	1684	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	1692	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	1689	1,000	5,3500	5,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	1684	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	1692	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	1690	22,000	12,6000	277,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	1682	8,000	12,6000	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1690	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1682	3,000	2,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1689	5,000	2,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1692	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1690	12,000	1,5200	18,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1689	3,000	1,5200	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	1692	2,000	1,5200	3,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	1690	1,000	4,7200	4,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	1689	5,000	4,7200	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1690	4,000	3,6000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1689	5,000	3,6000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	1690	16,000	12,8500	205,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	1682	7,000	12,8500	89,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	1687	2,000	12,8500	25,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	1692	1,000	12,8500	12,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1815	54,000	2,4200	130,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1816	18,000	2,4200	43,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1813	20,000	2,4200	48,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1812	15,000	2,4200	36,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1814	6,000	2,4200	14,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	1817	2,500	2,4200	6,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	1690	13,000	4,7500	61,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	1689	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	1690	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	1682	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	1689	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	1684	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	1689	1,000	38,0000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1815	77,000	2,8000	215,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1816	22,000	2,8000	61,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1813	30,000	2,8000	84,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1812	20,000	2,8000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1814	20,000	2,8000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	1817	6,000	2,8000	16,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	1680	123,000	7,5000	922,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	1676	45,000	7,5000	337,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	1678	8,000	7,5000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	1681	10,000	7,5000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	1677	8,000	7,5000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	1678	8,000	13,0000	104,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	1681	14,000	13,0000	182,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	1677	10,000	13,0000	130,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	1679	6,000	13,0000	78,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	1690	22,000	3,7500	82,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	1682	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	1689	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1815	16,000	1,4200	22,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1816	5,000	1,4200	7,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1813	4,000	1,4200	5,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1812	4,000	1,4200	5,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1814	3,000	1,4200	4,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	1817	5,000	1,4200	7,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	1690	2,000	4,4500	8,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	1682	1,000	4,4500	4,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	1690	11,000	4,4000	48,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	1682	9,000	4,4000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	1689	2,000	4,4000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	1684	3,000	4,4000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	1687	3,000	4,4000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	1690	24,000	2,7500	66,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	1682	11,000	2,7500	30,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1690	22,000	1,3900	30,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1682	28,000	1,3900	38,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1689	12,000	1,3900	16,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1684	20,000	1,3900	27,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1687	10,000	1,3900	13,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	1692	6,000	1,3900	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	1690	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	1682	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	1692	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	1690	13,000	3,1000	40,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	1682	11,000	3,1000	34,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	1684	1,000	6,6500	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	1687	2,000	6,6500	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	1692	2,000	6,6500	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	1689	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1690	14,000	2,2500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1682	8,000	2,2500	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1689	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1684	1,000	2,2500	2,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1687	3,000	2,2500	6,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	1692	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	1679	1,000	7,2000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	1684	1,000	4,8000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	1692	2,000	4,8000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	1689	2,000	71,0000	142,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	1684	2,000	71,0000	142,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	1689	2,000	48,9000	97,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	1599	12,000	10,7500	129,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	1690	4,000	2,3000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1689	2,000	10,7500	21,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1692	1,000	10,7500	10,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1689	2,000	10,6000	21,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1692	1,000	10,6000	10,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1689	2,000	10,7500	21,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	1689	2,000	10,6000	21,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	1692	1,000	10,6000	10,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1815	198,000	4,7400	938,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1816	95,000	4,7400	450,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1813	158,000	4,7400	748,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1812	40,000	4,7400	189,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1814	50,000	4,7400	237,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	1817	16,000	4,7400	75,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	1815	1,000	4,7400	4,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1815	19,000	3,9900	75,81
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1816	9,000	3,9900	35,91
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1813	50,000	3,9900	199,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1812	5,000	3,9900	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1814	6,000	3,9900	23,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1817	4,000	3,9900	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1812	15,000	2,3700	35,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1814	20,000	2,3700	47,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1817	5,000	2,3700	11,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1815	184,000	1,9000	349,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1816	115,000	1,9000	218,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1813	240,000	1,9000	456,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1812	15,000	1,9000	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1814	20,000	1,9000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	1817	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	1689	96,000	2,8200	270,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	1684	72,000	2,8200	203,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	1692	36,000	2,8200	101,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1690	13,000	4,6200	60,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1682	7,000	4,6200	32,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1689	6,000	4,6200	27,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1684	24,000	4,6200	110,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1687	12,000	4,6200	55,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	1692	1,000	4,6200	4,62
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	1690	20,000	9,4500	189,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	1682	17,000	9,4500	160,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	1689	8,000	9,4500	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	1684	8,000	9,4500	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	1692	4,000	9,4500	37,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1815	5,000	3,5400	17,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1816	2,000	3,5400	7,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1813	3,000	3,5400	10,62
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1812	2,000	3,5400	7,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	1814	2,000	3,5400	7,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	1638	20,000	12,9000	258,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	1624	4,000	12,9000	51,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	1648	5,000	12,9000	64,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	1627	10,000	12,9000	129,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	1626	4,000	12,9000	51,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	1627	25,000	1,6500	41,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	1626	6,000	1,6500	9,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	1638	2,000	1,6500	3,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	1624	2,000	1,6500	3,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	1627	25,000	1,6500	41,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	1626	8,000	1,6500	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	1638	2,000	1,6500	3,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	1627	20,000	1,6500	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	1626	6,000	1,6500	9,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1813	38,000	5,7000	216,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1812	10,000	5,7000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1814	20,000	5,7000	114,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1817	10,000	5,7000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1815	53,000	4,7000	249,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1816	18,000	4,7000	84,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1813	30,000	4,7000	141,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1812	15,000	4,7000	70,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1814	20,000	4,7000	94,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	1817	10,000	4,7000	47,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	1682	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1690	8,000	4,0500	32,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1682	8,000	4,0500	32,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1689	2,000	4,0500	8,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1684	5,000	4,0500	20,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1692	4,000	4,0500	16,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	1684	4,000	2,9000	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	1690	10,000	2,5500	25,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	1689	4,000	2,5500	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	1684	4,000	2,5500	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	1687	6,000	2,5500	15,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	1692	2,000	2,5500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	1690	50,000	3,9000	195,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	1682	32,000	3,9000	124,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	1684	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	1692	2,000	3,9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	1689	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	1684	4,000	2,6000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	1692	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1815	76,000	3,8000	288,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1816	58,000	3,8000	220,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1813	19,000	3,8000	72,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1812	15,000	3,8000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1814	20,000	3,8000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1817	9,000	3,8000	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1815	30,000	3,0800	92,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1813	10,000	3,0800	30,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1812	15,000	3,0800	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1814	15,000	3,0800	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	1817	10,000	3,0800	30,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	1690	23,000	3,8500	88,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	1682	5,000	3,8500	19,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	1689	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1815	30,000	3,3200	99,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1813	10,000	3,3200	33,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1812	5,000	3,3200	16,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1814	20,000	3,3200	66,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	1817	5,000	3,3200	16,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	1815	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	1813	9,000	1,9000	17,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	1812	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	1814	2,000	1,9000	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	1817	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1815	75,000	4,7500	356,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1816	39,000	4,7500	185,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1813	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1812	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1814	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	1817	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1680	44,000	17,0000	748,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1676	20,000	17,0000	340,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1678	10,000	17,0000	170,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1681	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1677	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	1679	6,000	17,0000	102,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	1689	14,000	4,8500	67,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	1684	10,000	4,8500	48,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	1687	6,000	4,8500	29,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	1692	2,000	4,8500	9,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	1680	41,000	10,0000	410,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	1676	38,000	10,0000	380,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	1681	10,000	10,0000	100,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	1677	10,000	10,0000	100,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	1679	6,000	10,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1815	68,000	1,8000	122,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1816	95,000	1,8000	171,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1813	30,000	1,8000	54,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1812	3,000	1,8000	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1814	10,000	1,8000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	1817	1,000	1,8000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1813	15,000	5,7000	85,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1812	10,000	5,7000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1814	15,000	5,7000	85,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	1817	5,000	5,7000	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1815	20,000	3,8000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1816	1,500	3,8000	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1812	3,000	3,8000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1814	3,000	3,8000	11,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	1817	1,000	3,8000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1690	12,000	8,7500	105,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1682	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1684	4,000	8,7500	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	1692	1,000	8,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1690	13,000	8,7500	113,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1682	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1684	3,000	8,7500	26,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	1692	1,000	8,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	1692	1,000	1,8000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	1690	2,000	3,9800	7,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	1689	2,000	3,9800	7,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	1687	6,000	3,9800	23,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	1690	2,000	5,8500	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	1689	2,000	5,8500	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	1692	1,000	5,8500	5,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1815	39,000	8,5000	331,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1816	17,000	8,5000	144,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1813	10,000	8,5000	85,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1812	2,000	8,5000	17,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1814	6,000	8,5000	51,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	1817	4,000	8,5000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1815	26,000	2,6000	67,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1816	7,000	2,6000	18,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1813	3,000	2,6000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1812	5,000	2,6000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1814	3,000	2,6000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	1817	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	1814	2,000	2,8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	1817	1,000	2,8500	2,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	1690	1,000	4,8000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	1682	1,000	4,8000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	1689	20,000	4,8000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	1684	12,000	4,8000	57,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	1687	10,000	4,8000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	1812	4,000	1,4200	5,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	1814	2,000	1,4200	2,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	1817	1,000	1,4200	1,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	1684	6,000	3,9000	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	1692	1,000	3,9000	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1690	16,000	1,4000	22,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1682	9,000	1,4000	12,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1689	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1684	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1687	3,000	1,4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	1692	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1812	6,000	1,4200	8,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1814	3,000	1,4200	4,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	1817	1,000	1,4200	1,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1815	235,000	2,8500	669,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1816	110,000	2,8500	313,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1813	75,000	2,8500	213,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1812	15,000	2,8500	42,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1814	20,000	2,8500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	1817	5,000	2,8500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1815	110,000	3,8000	418,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1816	62,000	3,8000	235,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1813	60,000	3,8000	228,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1812	15,000	3,8000	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1814	20,000	3,8000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	1817	5,000	3,8000	19,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção maquinas com esteira	1709	29,500	58,0000	1.711,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	1898	59,000	72,0000	4.248,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto - solda	1901	0,079	20.000,0000	1.586,60
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	612	4,000	99,0000	396,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	193	12,000	23,5000	282,00
GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de empresa especializada para	1810	192,000	26,0000	4.992,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	1824	1,000	98,0000	98,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	1667	1.434,000	0,2400	344,16
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	1811	5.000,000	0,2000	1.000,00
HB COMERCIO DE BRINDES LTDA - ME	Placa em aço inox, alto e baixo relevo, letras pretas, logo/	600	1,000	450,0000	450,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1635	36,000	3,2900	118,44
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1646	12,000	3,2900	39,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1620	72,000	3,2900	236,88
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1619	6,000	3,2900	19,74
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1641	48,000	3,2900	157,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	1621	36,000	3,2900	118,44
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	589	120,000	3,2900	394,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1635	6,000	1,6500	9,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1646	4,000	1,6500	6,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1620	30,000	1,6500	49,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1619	2,000	1,6500	3,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1641	5,000	1,6500	8,25
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS,	1621	12,000	1,6500	19,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1635	6,000	43,6900	262,14
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1646	5,000	43,6900	218,45
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1620	36,000	43,6900	1.572,84
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1619	3,000	43,6900	131,07
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1641	6,000	43,6900	262,14
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1621	18,000	43,6900	786,42
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	589	10,000	43,6900	436,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1635	30,000	5,0900	152,70
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1646	20,000	5,0900	101,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1620	160,000	5,0900	814,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1619	12,000	5,0900	61,08
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1641	25,000	5,0900	127,25
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	1621	120,000	5,0900	610,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1635	6,000	0,6500	3,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1646	6,000	0,6500	3,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1620	24,000	0,6500	15,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1619	2,000	0,6500	1,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1641	8,000	0,6500	5,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	1621	12,000	0,6500	7,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1635	4,000	15,2000	60,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1646	5,000	15,2000	76,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1620	12,000	15,2000	182,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1619	2,000	15,2000	30,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1641	4,000	15,2000	60,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	1621	5,000	15,2000	76,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	1652	32,000	215,0000	6.880,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para o Jogos de Futebol de Campo - Camp	1888	30,000	450,0000	13.500,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para os Jogos Escolares Municipais	1653	70,000	90,0000	6.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	1665	1,000	18,3000	18,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	1665	1,000	12,3000	12,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	1665	1,000	16,6000	16,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	1665	4,000	31,8900	127,56
JOÃO LUIS BRUMULLER	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	1782	1.896,000	3,1600	5.991,36
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1630	120,000	4,0700	488,40
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1629	12,000	4,0700	48,84
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1640	60,000	4,0700	244,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1632	12,000	4,0700	48,84
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1650	36,000	4,0700	146,52
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1645	24,000	4,0700	97,68
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	590	30,000	8,2300	246,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	1632	2,000	0,8600	1,72
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	1630	30,000	5,2900	158,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	1632	2,000	5,2900	10,58
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	1650	2,000	5,2900	10,58
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	1645	4,000	5,2900	21,16
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1630	30,000	31,1500	934,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1629	20,000	31,1500	623,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1640	10,000	31,1500	311,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1632	4,000	31,1500	124,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1650	6,000	31,1500	186,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	1645	6,000	31,1500	186,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1601	5,000	10,5000	52,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1630	45,000	10,5000	472,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	1629	20,000	10,5000	210,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	590	30,000	10,5000	315,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	1640	14,000	10,9000	152,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	1632	12,000	10,9000	130,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	1650	8,000	10,9000	87,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	1645	15,000	10,9000	163,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	1630	6,000	3,9500	23,70
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	1640	4,000	3,9500	15,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	1632	1,000	3,9500	3,95
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	1650	2,000	3,9500	7,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	1645	2,000	3,9500	7,90
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1630	30,000	23,8500	715,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1629	10,000	23,8500	238,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1640	8,000	23,8500	190,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1632	3,000	23,8500	71,55
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1650	5,000	23,8500	119,25
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1645	5,000	23,8500	119,25
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1601	3,000	4,1000	12,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1629	3,000	4,1000	12,30
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1630	30,000	9,3500	280,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1629	12,000	9,3500	112,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1640	8,000	9,3500	74,80
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1632	5,000	9,3500	46,75
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1650	6,000	9,3500	56,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	1645	5,000	9,3500	46,75
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal Hidratada CH - III SACO 20 k	1699	10,000	5,9500	59,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal para pintar - embalagem 5 Kg	1699	5,000	5,3500	26,75
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cano esgoto 100 - 6 m	1699	3,000	37,8000	113,40
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	196	40,000	21,8500	874,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	1699	60,000	21,8500	1.311,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	225	40,000	21,8500	874,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	216	10,000	26,3500	263,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 4,2 mm - 12	1699	50,000	4,6000	230,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1691	1,000	14,7400	14,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1686	4,000	14,7400	58,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1685	5,000	14,7400	73,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1688	9,000	14,7400	132,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1683	9,000	14,7400	132,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	1693	15,000	14,7400	221,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	1686	2,000	3,1500	6,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	1685	5,000	3,1500	15,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	1688	1,000	3,1500	3,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	1683	8,000	3,1500	25,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	1693	10,000	3,1500	31,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1691	1,000	15,7000	15,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1686	1,000	15,7000	15,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1685	2,000	15,7000	31,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	1688	2,000	15,7000	31,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1685	2,000	4,6800	9,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1683	5,000	4,6800	23,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	1693	15,000	4,6800	70,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1691	3,000	3,8500	11,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1686	4,000	3,8500	15,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1685	4,000	3,8500	15,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1688	5,000	3,8500	19,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1683	8,000	3,8500	30,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	1693	23,000	3,8500	88,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	1686	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	1685	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	1688	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	1683	32,000	5,0300	160,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	1693	43,000	5,0300	216,29
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	1691	1,000	9,7900	9,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	1683	4,000	9,7900	39,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	1693	13,000	9,7900	127,27
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	1691	1,000	8,9900	8,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	1688	2,000	8,9900	17,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	1683	14,000	8,9900	125,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	1693	15,000	8,9900	134,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	1691	2,000	6,7500	13,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	1683	7,000	11,9900	83,93
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	1693	19,000	11,9900	227,81
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1691	2,000	1,8000	3,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1683	2,000	1,8000	3,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	1693	14,000	1,8000	25,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1688	5,000	3,7900	18,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1683	2,000	3,7900	7,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1693	3,000	3,7900	11,37
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1691	2,000	3,8500	7,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1688	2,000	3,8500	7,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1688	5,000	3,5400	17,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1683	1,000	3,5400	3,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	1693	2,000	3,5400	7,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	1683	5,000	8,6400	43,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	1693	6,000	8,6400	51,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	1691	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	1686	4,000	3,7900	15,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	1685	1,000	3,7900	3,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	1683	16,000	3,7900	60,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	1693	44,000	3,7900	166,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1686	2,000	13,0900	26,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1688	2,000	13,0900	26,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	1693	1,000	13,0900	13,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	1691	2,000	2,6100	5,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	1683	3,000	2,6100	7,83
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	1693	8,000	2,6100	20,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	1691	4,000	9,7500	39,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	1685	4,000	9,7500	39,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	1688	5,000	9,7500	48,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	1683	10,000	9,7500	97,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	1693	24,000	9,7500	234,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	1691	4,000	5,8900	23,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	1685	8,000	5,8900	47,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	1688	8,000	5,8900	47,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	1683	14,000	5,8900	82,46
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com um,	1693	29,000	5,8900	170,81
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	1691	4,000	8,3500	33,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	1685	6,000	8,3500	50,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	1688	6,000	8,3500	50,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	1683	19,000	8,3500	158,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	1693	23,000	8,3500	192,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	1683	45,000	10,7200	482,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	1693	95,000	10,7200	1.018,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	1691	1,000	5,1500	5,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	1686	4,000	5,1500	20,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	1688	6,000	5,1500	30,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	1683	7,000	5,1500	36,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	1693	30,000	5,1500	154,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	1686	4,000	1,6900	6,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	1685	4,000	1,6900	6,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	1688	4,000	1,6900	6,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	1683	6,000	1,6900	10,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	1693	22,000	1,6900	37,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli	1691	2,000	6,8900	13,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	1686	8,000	6.8900	55,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	1685	4,000	6.8900	27,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	1688	9,000	6.8900	62,01
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	1683	22,000	6.8900	151,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	1693	40,000	6.8900	275,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1707	1.015,000	0.4700	477,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1705	470,000	0.4700	220,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1702	80,000	0.4700	37,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1704	40,000	0.4700	18,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1703	30,000	0.4700	14,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	1706	20,000	0.4700	9,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1707	1.025,000	0.4000	410,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1705	490,000	0.4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1702	90,000	0.4000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1704	40,000	0.4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1703	30,000	0.4000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	1706	20,000	0.4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	1685	2,000	8.7500	17,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	1683	8,000	8.7500	70,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	1693	13,000	8.7500	113,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	1686	3,000	1.1400	3,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	1685	3,000	1.1400	3,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	1688	2,000	1.1400	2,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	1683	6,000	1.1400	6,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	1693	5,000	1.1400	5,70
LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA	Pneu 1000 novo dianteiro R 20, radial - 16 lonas -	1890	2,000	1.049,2000	2.098,40
LUPEL LTDA - EPP	Poltrona Giratória Presidente revestimento em couríssimo	1825	1,000	1.574,5000	1.574,50
LUPEL LTDA - EPP	Poltrona Giratória Presidente revestimento em couríssimo pre	1825	10,000	575,3000	5.753,00
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Maquinas a	2200	37,500	52,3300	1.962,38
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras,	1789	385,000	1,6900	650,65
MARGARETE BRAND	CENOURA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, u	1789	15,000	2,8600	42,90
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	1789	102,000	2,3600	240,72
MARGARETE BRAND	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	1789	9,000	3,6300	32,67
MKJ COMERCIO DE PNEUS E CONSTRUÇOES LT	Pneu novo radial 205/75 R16C - boxer, master - 08 lonas 1a	658	4,000	418,9000	1.675,60
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	1698	77,000	25,9000	1.994,30
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	1713	45,000	25,9000	1.165,50
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	1734	40,000	25,9000	1.036,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	1821	49,000	25,9000	1.269,10
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	654	6,300	50,0000	315,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	655	8,300	50,0000	415,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	656	6,300	50,0000	315,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	1710	0,007	60.000,0000	442,50
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	1708	0,070	60.000,0000	4.173,10
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	1712	0,018	60.000,0000	1.083,50
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	1750	0,019	60.000,0000	1.165,50
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	657	0,022	60.000,0000	1.346,28
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	1738	29,000	59,0000	1.711,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	199	25,000	59,0000	1.475,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	1914	47,000	59,0000	2.773,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	1915	0,024	59.400,0000	1.435,35
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED	1804	30,000	999,0000	29.970,00
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED	1921	30,000	999,0000	29.970,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	686	15,000	2,6500	39,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	686	25,000	5,4000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	611	7,000	5,5000	38,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	611	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	611	3,000	3,5000	10,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	686	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	611	100,000	1,1000	110,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	611	250,000	0,6000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	611	2,000	28,0000	56,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	611	2,000	28,0000	56,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	611	2,000	7,0000	14,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	611	5,000	6,5000	32,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	686	350,000	1,9500	682,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	686	350,000	2,7500	962,50
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Lacre numerados tipo espinha de peixe fabricado em polipropi	584	5,000	13,4000	67,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	584	20,000	2,6500	53,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	194	26,000	96,0000	2.496,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	212	9,500	96,0000	912,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	1884	27,000	96,0000	2.592,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	194	33,000	118,0000	3.894,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	220	25,500	118,0000	3.009,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	1753	16,000	156,5000	2.504,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	1885	30,000	156,5000	4.695,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	contratação de empresa especializada para execuç		0,164	686.218,0000	112.393,91
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Execução do serviço alargamento da Estrada Rio do Julho em p	1748	17,000	461,1800	7.840,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ	202	500,000	57,0000	28.500,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível primário: cargo 2622E	1671	1,000	90,0400	90,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível primário: cargo 2622E	1672	1,000	90,0400	90,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível separador: cargo 2622E	1671	1,000	101,7500	101,75
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível separador: cargo 2622E	1672	1,000	101,7500	101,75
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminhã	1742	1,000	17,0600	17,06
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminhã	1741	1,000	17,0600	17,06
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminhã	1740	1,000	17,0600	17,06
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminhã	1739	1,000	17,0600	17,06
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro compressor: cargo 2622E	1671	1,000	131,5100	131,51
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro compressor: cargo 2622E	1672	1,000	131,5100	131,51
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo: cargo 2622E	1671	1,000	99,2100	99,21
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar externo: cargo 2622E	1672	1,000	99,2100	99,21
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno 2622E	1671	1,000	60,3600	60,36
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar interno 2622E	1672	1,000	60,3600	60,36
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	1671	1,000	115,4900	115,49
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	1672	1,000	115,4900	115,49
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh	1742	1,000	27,0400	27,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh	1741	1,000	27,0400	27,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh	1740	1,000	27,0400	27,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh	1739	1,000	27,0400	27,04
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1742	1,000	259,9900	259,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1741	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1740	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1739	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1671	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	1672	2,000	259,9900	519,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	1742	3,000	249,9900	749,97
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	1600	30,000	0,4000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	585	100,000	0,4000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	585	20,000	142,0000	2.840,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,004	91.010,0000	372,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,018	20.000,0000	366,00
RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora),	1735	2,000	1.270,0000	2.540,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,004	91.010,0000	372,00
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 17uF	667	3,000	8,1220	24,37
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 25uF ± 5%; 450VAC;	667	3,000	11,5420	34,63
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 2uF ± 5%	667	3,000	5,5570	16,67
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 30uF +/- 5% 380vac	667	3,000	11,5420	34,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 35uF + 1,5 uF 450 VA	667	3,000	11,1150	33,35
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5% 380VAC	667	3,000	13,6800	41,04
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Capacitor para ar condicionado split de 55uF ± 5%	667	3,000	22,2300	66,69
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar jane	666	20,000	47,0260	940,52
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador de ar Spli	666	20,000	47,0260	940,52
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c	667	5,000	102,6020	513,01
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	667	10,000	102,5020	1.025,02
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Recarga completa de gás refrigerante R22	667	10,000	111,1510	1.111,51
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split 12000	666	17,000	247,9550	4.215,24
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split 12001	666	4,000	290,7000	1.162,80
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de instalação de ar condicionado split 30001	666	1,000	474,0000	474,00
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12000	692	3,000	239,4000	718,20
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12001	692	1,000	316,3560	316,36
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Termostato para ar condicionado janelheiro de 7.000 a 30.000	667	1,000	36,7650	36,77
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	586	1,000	0,4000	0,40
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	586	40,000	0,5800	23,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	586	10,000	0,7200	7,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	586	10,000	3,0100	30,10
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	586	5,000	6,9800	34,90
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	586	2,000	9,9000	19,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	586	40,000	0,8900	35,60
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	586	15,000	2,9000	43,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	1808	2,000	12,9400	25,88
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	586	40,000	1,0200	40,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Grampo Trilho para arquivamento em Aço, com vincos de ref	1808	5,000	7,1400	35,70
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	586	10,000	0,4800	4,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	586	20,000	2,2000	44,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	586	1,000	61,4500	61,45
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	587	1,000	61,4500	61,45
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Pilhas Lithium CR 2025/3v.	586	6,000	1,1200	6,72
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	1737	2,000	76,5000	153,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	1756	2,000	191,5000	383,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	1736	2,000	166,5000	333,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	1669	2,000	166,5000	333,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 16	1675	1,000	34,5000	34,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 16	659	1,000	34,5000	34,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 16	660	1,000	34,5000	34,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO	1737	4,000	72,5000	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MONTAGEM PNEU CARREGADEIRA	1756	2,000	172,5000	345,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MONTAGEM PNEU MOTO NIVELADORA	1669	4,000	154,5000	618,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	1673	2,100	55,0000	115,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	1749	9,500	55,0000	522,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	1752	5,000	55,0000	275,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	1899	3,670	55,0000	201,85
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	1674	1,000	46,2500	46,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	1751	10,500	46,2500	485,63
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	1798	5,000	46,2500	231,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	1897	3,000	46,2500	138,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	663	1,000	46,2500	46,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	664	5,000	46,2500	231,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	213	0,010	29.400,0000	284,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1891	0,039	29.400,0000	1.150,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1799	0,021	36.000,0000	741,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1892	0,004	36.000,0000	143,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	672	0,008	36.000,0000	295,00
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade	1779	22,000	4,8300	106,26
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	1779	62,000	20,9200	1.297,04
RP COMERCIAL LTDA - ME	Capa de chuva impermeável, confeccionada em tecido PVC	1910	20,000	16,4000	328,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	FILTRO (CARTUCHO) QUÍMICO, PARA RESPIRADOR PURIFICADOR DE	1910	10,000	20,1000	201,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR AUDITIVO (TIPO ABAFADOR). Protetor auditiv	1910	10,000	35,4000	354,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRA	1910	50,000	2,4500	122,50
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	1651	3.000,000	2,8300	8.490,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	1696	6.000,000	2,7300	16.380,00
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de ovo	1694	396,000	6,1300	2.427,48
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de ovo	1777	131,000	6,1300	803,03
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA DIFERENCIADA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE ACORDO COM		9,000	3.873,1500	34.858,35
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES		1.300,000	333,0300	432.939,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA MANUAL E MECANIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA PORTA A PORTA		9,000	23.815,0700	214.335,63
SERRANA ENGENHARIA LTDA	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST		1.300,000	176,1000	228.930,00
SIDINEI JAIR STREIT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	1778	186,000	20,9200	3.891,12
SIDINEI JAIR STREIT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	1785	81,000	20,9200	1.694,52
SIDINEI JAIR STREIT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	1786	84,000	20,9200	1.757,28
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Aquisição e instalação de tachão amarelo bidirecional.	1800	340,000	13,0000	4.420,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Pintura acrílica para demarcação viária	1801	440,000	6,0000	2.640,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Pintura acrílica para demarcação viária	1917	250,000	6,0000	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Placas de advertência: aquisição e implantação - confecciona	203	3,000	154,0000	462,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Placas de logradouro: aquisição e implantação - confeccionad	1697	17,000	149,0000	2.533,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Placas de regulamentação: aquisição e implantação - confecci	1755	9,000	149,0000	1.341,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Higienização de aparelhos purificadores e bebedouros	221	1,000	90,0000	90,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Higienização de aparelhos purificadores e bebedouros	204	1,000	90,0000	90,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Higienização de aparelhos purificadores e bebedouros	206	1,000	90,0000	90,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refil smart para modelo de purificador de água Purific	665	5,000	215,0000	1.075,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, Recepção do Prédio da Prefeitura Municipa	1894	2,000	93,0000	186,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, CRAS - Centro de Referência de Assistência	208	2,000	93,0000	186,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, CREAS - Centro de Referência Especializado	205	2,000	93,0000	186,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, Secretaria de Saneamento e Gestão Ambient	222	2,000	93,0000	186,00
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	1639	8,000	8,8600	70,88
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	1644	4,000	8,8600	35,44
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	1649	4,000	8,8600	35,44
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	1628	10,000	8,8600	88,60
SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	1631	15,000	8,8600	132,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	609	70,000	1,0000	70,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bucha 6 mm	609	150,000	0,1500	22,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	567	1,000	92,4000	92,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	609	0,600	92,4000	55,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	609	1,000	3,9500	3,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha	609	1,000	12,5000	12,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha em	609	2,000	13,5000	27,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Disjuntor monofásico 16 âmperes - Padrão DIN	609	1,000	7,6000	7,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	609	6,000	51,0000	306,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50x3000mm	609	6,000	38,0000	228,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	609	2,000	41,0000	82,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	609	1,000	5,0000	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Flange/Terminal/Emenda/Tala/Suporte/Acoplamento/Gotejador	609	18,000	15,0000	270,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	609	1,000	6,2000	6,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	1866	2,000	14,0000	28,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	1866	6,000	6,4500	38,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	567	50,000	7,4800	374,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	1866	6,000	7,4800	44,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	609	100,000	1,2500	125,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	567	5,000	26,5000	132,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Telefone sem fio, com Identificador de Chamada, compativel c	217	1,000	172,0000	172,00
TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	1916	13,000	29,7000	386,10
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	616	4,000	5,5000	22,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	1803	14,000	8,4600	118,44
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	616	11,000	8,4600	93,06
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Deslocamento em KM	1802	90,000	0,7000	63,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Deslocamento em KM	615	252,000	0,7000	176,40
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	1803	17,000	2,0500	34,85
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	1803	54,000	0,6800	36,72
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	616	12,000	0,6800	8,16
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	1803	0,080	70,0000	5,60
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	616	0,200	70,0000	14,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	1802	29,000	35,0000	1,015,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	615	49,164	35,0000	1,720,74
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	616	3,000	5,4000	16,20
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	1803	0,010	105,0000	1,05
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	1803	8,000	12,0000	96,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	1803	1,000	146,8500	146,85
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	616	1,000	146,8500	146,85
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	1945	44,000	3,4500	151,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	1946	44,000	3,4500	151,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de m transporte coletivo	1947	88,000	3,4500	303,60
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	1605	17.754,172	4,8000	85.220,03
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	1606	65,514	4,8000	314,47
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	1607	98,272	4,8000	471,71
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	1608	5,039	4,8000	24,19
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	1820	93,000	4,7600	442,68
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	194	400,000	4,7800	1.912,00
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	1781	4.310,000	1,0300	4.439,30
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	1788	1.829,000	1,0300	1.883,87
VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	BANANA CATURRA SEM AGROTOXICOS - produto CLIMATIZADO, de boa	1787	1.392,000	3,0600	4.259,52
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	1805	0,004	16.425,0000	65,70
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2050	0,020	16.425,0000	321,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2049	0,010	16.425,0000	160,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2048	0,029	16.425,0000	481,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	2047	0,020	16.425,0000	321,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	1618	0,002	83.700,0000	167,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	1617	0,002	83.700,0000	167,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2050	0,011	88.350,0000	985,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2049	0,028	88.350,0000	2.455,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2045	0,007	88.350,0000	613,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2044	0,005	88.350,0000	409,20
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	2043	0,002	88.350,0000	204,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	209	0,002	88.350,0000	204,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	687	0,007	88.350,0000	623,10
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	1805	0,002	43.800,0000	72,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2050	0,008	43.800,0000	352,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2049	0,020	43.800,0000	880,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2048	0,004	43.800,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2047	0,004	43.800,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2045	0,012	43.800,0000	528,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2046	0,004	43.800,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2044	0,008	43.800,0000	352,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	2043	0,004	43.800,0000	176,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Araçá Amarelo (Psidium sp.)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Araçá Vermelho (Psidium sp.)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Bacupari (Garcinia brasiliensis)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Cerejinha Preta (Eugenia condolleana)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Grumixama (Eugenia brasiliensis)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Guabioba (Campomanesia sp.)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Ipê amarelo (Handroanthus sp.)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Ipê Branco (Tabebuia roseoalba)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Ipê Rosa (Tabebuia pentaphylla)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Ipê Roxo (Handroanthus avellanadae)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Jabuticaba (Myrciaria trunciflora)	1695	100,000	1,3000	130,00
VIVEIRO FLORESTAL MUDAS DO VALE LTDA - ME	Pitanga (Eugenia uniflora)	1695	100,000	1,3000	130,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.307,000	0,0200	26,14
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.468,000	0,0200	29,36
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		9.542,000	0,0200	190,84
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		4.699,000	0,0200	93,98
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.375,000	0,0200	27,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.989,000	0,0200	39,78
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.292,000	0,0200	25,84
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		69.844,000	0,0200	1.396,88
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		12.804,000	0,0200	256,08
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		4.837,000	0,0200	96,74
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.391,000	0,0200	47,82
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		3.407,000	0,0200	68,14
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		4.654,000	0,0200	93,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.094,000	0,0200	21,88
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.848,000	0,0200	36,96
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.108,000	0,0200	22,16
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		4.906,000	0,0200	98,12
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		29.314,000	0,0200	586,28
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.025,000	0,0200	40,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.298,000	0,0200	25,96
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		4.000,000	0,0200	80,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.000,000	0,0200	40,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.001,000	0,0200	40,02
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		7.064,000	0,0200	141,28
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		16.000,000	0,0200	320,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.000,000	0,0200	40,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.515,000	0,0200	30,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		24.177,000	0,0200	483,54
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		1.000,000	0,0200	20,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 59 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para cons		2.751,000	0,0200	55,02
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		3.166,000	0,0180	56,99
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		2.294,000	0,0180	41,29
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.226,000	0,0180	22,07
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		2.298,000	0,0180	41,36
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		7.059,000	0,0180	127,06
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.000,000	0,0180	18,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.000,000	0,0180	18,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.000,000	0,0180	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 2 - 06 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.000,000	0,0180	18,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 3 - 02 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		14.691,000	0,0180	264,44
WELTINK EIRELI - EPP	Item 3 - 02 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		5.546,000	0,0180	99,83
WELTINK EIRELI - EPP	Item 3 - 02 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		7.059,000	0,0180	127,06
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA PRATA SEM AGROTOXICOS - produto CLIMATIZADO, de boa q	1790	1.386,000	3,1100	4.310,46
WILSON GERMANO ALBRECHT 29222540972	Grade Balãozinho 0,80cm x 0,60cm, ferro 5/16	1943	0,480	210,0000	100,80
WILSON GERMANO ALBRECHT 29222540972	Grade Balãozinho 1,60cm x 1,60cm, ferro 5/16	1943	7,680	210,0000	1.612,80
WILSON GERMANO ALBRECHT 29222540972	Grade Balãozinho 1,83cm x 0,60cm, ferro 5/16	1943	5,500	210,0000	1.155,00
WILSON GERMANO ALBRECHT 29222540972	Porta Grade Balãozinho 0,84cm x 2,38cm, 4 f correr ferro 5/1	1943	4,800	309,0000	1.483,20
WILSON GERMANO ALBRECHT 29222540972	Porta Grade Balãozinho 0,84cm x 2,38cm, ferro 5/16	1943	2,000	309,0000	618,00
WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	Areia média	1886	12,000	44,3500	532,20
WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CON	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	1754	50,000	130,1800	6.509,00
WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CON	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	187	17,000	130,1800	2.213,06
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS L	Bateria 7Ah 12V Selada	180	2,000	92,1600	184,32
ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	Telha fibrocimento 2,44 X 50 X 6 mm - Eternit	1819	37,000	38,5000	1.424,50
ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	Tijolo maciço 5 x 11,5 x 23 cm	1744	1.500,000	0,5500	825,00
ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	Tijolo maciço 5 x 11,5 x 23 cm	685	150,000	0,5500	82,50
Total Geral do Mês ---->					1.711.011,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Passagem aérea ida dia 07/04/2017de Rio de Janeiro/RJ (Aero	ESTEBRA AGENCIA DE TURISMO LTDA - ME	85.325.074/0001-50	1,00	UN	729,50	729,50
	Passagem aérea de Curitiba/PR destino Ilheus/BA. Data da sai	ESTEBRA AGENCIA DE TURISMO LTDA - ME	85.325.074/0001-50	1,00	PCTE	2.310,00	2.310,00
	Locação de tendas piramidal com toldos nas laterais, medind	FIGUEIRA TOLDOS E TENDAS LTDA - ME	06.111.559/0001-75	3,00	UN	600,00	1.800,00
	Locação de equipamentos para utilização em evento.	VALDECIR VIEIRA ME - ME	04.261.226/0001-05	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
	Locação de equipamentos para utilização em evento.	VALDECIR VIEIRA ME - ME	04.261.226/0001-05	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
						Total Geral ---->	6.839,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Contratação de prestação de serviço com formação em educação	ALEXANDRA PATSCH	073.640.139-38	480,00	H	23,00	11.040,00
	Contratação de prestação de serviço com formação em psicolog	ANGELITA MARTINS MAY	046.893.709-90	34,933	H	23,00	803,47
						Total Geral ---->	11.843,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÁCIDO FLUOSSILICICO 20% para fluoretação de água	BUSCHLE & LEPPER S.A.	84.684.471/0011-28	2.200,00	KG	1,25	2.750,00
	SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO isento de ferro	BUSCHLE & LEPPER S.A.	84.684.471/0011-28	15.600,00	KG	1,17	18.252,00
	HIPOCLORITO DE SÓDIO COMERCIAL para tratamento de água	BUSCHLE & LEPPER S.A.	84.684.471/0011-28	25.200,00	KG	1,45	36.540,00
	Cal hidratada para correção de pH da água, conforme padr	BUSCHLE & LEPPER S.A.	84.684.471/0011-28	80,00	KG	1,08	86,40
						Total Geral ---->	57.628,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	PC	3,312	496,80
	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	30,00	PC	3,45	103,50
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	280,00	UN	0,50	140,00
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	PC	5,10	765,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	360,00	UN	2,511	903,96
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	CX	6,21	12,42
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	6,00	CX	6,345	38,07
	Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e atisse	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	8,00	LT	10,80	86,40
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	60,00	UN	2,417	145,02
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	40,00	UN	3,078	123,12
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	4,00	CX	6,21	24,84
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	UN	5,40	10,80
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	100,00	UN	1,134	113,40
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	PC	3,312	496,80
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	2,699	809,70
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	39,89	398,90
	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UN	0,206	8,24
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	CX	8,90	17,80
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	4,47	223,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	6,598	395,88
	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,094	94,00
	Fio para sutura agulhado de nylon monofilamento preto 2-0 45	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	1,168	56,06
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,739	73,90
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,298	44,70
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstrição	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	3,007	36,08
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UN	0,111	55,50
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	15,00	PC	30,00	450,00
	Fita adesiva hospitalar crepe 16 mm x 50 m.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	50,00	UN	1,97	98,50
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	20,00	CX	23,19	463,80
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	1.600,00	PC	0,40	640,00
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	15,00	UN	2,67	40,05
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	CX	6,30	12,60
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	PC	50,60	506,00
	Escalpe intravenoso Nº 23	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	0,19	19,00
	Algodão hidratado com 500 g.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	4,00	UN	8,39	33,56
	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	0,19	19,00
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	PC	5,10	510,00
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	250,00	UN	0,23	57,50
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	LT	17,77	177,70
	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	3,45	172,50
	Alcool gel para mãos. 5 litros.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	GL	40,90	204,50
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	7,00	CX	4,43	31,01
	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	2,00	UN	4,83	9,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 3/7

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 20 x 5,5	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	15,00	CX	6,40	96,00
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,5	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	40,00	CX	14,88	595,20
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	40,00	CX	14,88	595,20
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tam	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	6,00	CX	48,00	288,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	180,00	PC	13,05	2.349,00
	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	UN	0,31	3,10
	Vacutainer de plástico com gel separador 5 ml SST II advance	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	200,00	UN	0,89	178,00
	Balção fechado com 02 portas	RICHESSA MOVEIS LTDA. - EPP	20.265.303/0001-43	3,00	UN	352,80	1.058,40
	Poltrona Reclinável com estrutura em madeira, revestimento e	DITRELAF REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE MOV	23.325.829/0001-60	2,00	UN	704,00	1.408,00
	Poltrona corpo em madeira, estofada e revestida em courvim	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	390,00	780,00
	Secadora de roupas suspensa; Capacidade mínima de roupa úmid	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	433,00	433,00
	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,39	390,00
	LANCETA PARA LANCETADOR, COM ESPESSURA ULTRA FINA, PONTA TRI	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,064	64,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	1.024,00	UN	0,74	757,76
	CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE Ca ++ + C	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	14.850,00	COMP	0,249	3.697,65
	LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS DISPERSIVEIS FRA	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	1.980,00	COMP	1,549	3.067,02
	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	FR	0,94	141,00
	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	FR	0,565	84,75
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SPRAY FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	FR	2,65	795,00
	SINVASTATINA 20MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	8.000,00	COMP	0,052	416,00
	CLOPIDOGREL 75MG BLISTER COM 28 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	5.012,00	COMP	0,389	1.949,67
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	30.000,00	CAPS	0,037	1.110,00
	MIKANIA GLOMERATA SPRENGE XAROPE E SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR	1,89	189,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 30ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR	0,97	97,00
	AMOXICILINA 500MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	5.019,00	CAPS	0,128	642,43
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	15.000,00	COMP	0,043	645,00
	CLARITROMICINA 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	500,00	COMP	1,833	916,50
	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	400,00	FR	1,01	404,00
	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	14.000,00	COMP	0,019	266,00
	SINVASTATINA 40MG	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	30.000,00	COMP	0,119	3.570,00
	SALBUTAMOL 100MCG AEROSSOL COM 200 DOSES	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	COMP	6,49	649,00
	FLUCONAZOL 150MG BLISTER COM 1 COMPRIMIDO	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,197	197,00
	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,04	400,00
	DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA 10G	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	BISN	0,63	63,00
	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FR	6,49	973,50
	SULFATO FERROSO 40MG Fe++ BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	COMP	0,034	510,00
	PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 3MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	FR	2,80	280,00
	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	FR	1,85	185,00
	ITRACONAZOL 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	COMP	0,50	250,00
	DIAZEPAN 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	ATENOLOL 50MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	25.000,00	COMP	0,034	850,00
	ALOPURINOL 100MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	COMP	0,045	135,00
	METILDOPA 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	15.000,00	COMP	0,11	1.650,00
	CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	18.000,00	COMP	0,058	1.044,00
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG FRASCO COM 120 DOSES	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	16,00	800,00
	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,789	7.890,00
	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML FRASCO 100ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	FR	1,689	253,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLORPROMAZINA 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,189	567,00
	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE FRASCO 600MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	FR	2,58	387,00
	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral frasco com 30ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,77	77,00
	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,231	1.155,00
	IVERMECTINA 6MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	COMP	0,34	6,80
	FUROSEMIDA 40MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,034	340,00
	DIGOXINA 0,25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,035	175,00
	CARVEDILOL 12,5MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	COMP	0,114	2.280,00
	CARVEDILOL 6,25MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,099	495,00
	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15.000,00	COMP	0,029	435,00
	ALENDRONATO DE SODIO 70MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,25	375,00
	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.025.636/0001-65	400,00	FR	0,504	201,60
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA - AEROSOL 250UI/DPSE FRASCO C	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	10,00	FR	46,00	460,00
	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	19.600,00	COMP	0,179	3.508,40
	NIMESULIDA 100MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	20.000,00	COMP	0,054	1.080,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	5.000,00	COMP	0,37	1.850,00
	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 75MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.500,00	COMP	1,82	2.730,00
	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	COMP	0,17	850,00
	RANITIDINA (CLORIDRATO) 150MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	COMP	0,063	630,00
	PROPATILNITRATO 10MG BLISTER COM 25 COMPRIMIDOS	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	5.000,00	COMP	0,374	1.870,00
	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML AMPOLA 2,5M	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	APM	0,70	350,00
	MIDAZOLAM 15MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 3ML	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	100,00	APM	1,058	105,80
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20MG/ML AMPOLA 2ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	500,00	APM	0,90	450,00
	METFORMINA (CLORIDRATO) 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	8.000,00	COMP	0,051	408,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LORATADINA 10MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	COMP	0,047	470,00
	ENALAPRIL (MALEATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	5.000,00	COMP	0,0466	233,00
	Contratação de empresa especializada em seguro do veic	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	2.473,97	2.473,97
	Ensaio / calibração para o aparelho eletrocardiógrafo da mar	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	210,00	210,00
	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Sig	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
	Papel toalha folha simples super- branco para toalheiro,	VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	11.346.166/0001-80	20,00	CX	37,29	745,80
	Lixeira em aço inox com pedal. Deve possuir balde intern	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	31,00	UN	105,00	3.255,00
	Mesa 1,20 x 60 cm com 2 gavetas, tampo em madeira com 25 mm	GILMAR SANI - ME	14.588.459/0001-62	11,00	UN	190,00	2.090,00
	Mesa para impressora fabricada em MDP média densidade de par	GILMAR SANI - ME	14.588.459/0001-62	3,00	UN	110,00	330,00
	Cadeira fixa revestida em couro na cor preta. Assento	DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	4,00	UN	65,00	260,00
	Cadeira giratória revestida em couro na cor preta. Assento	DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	20,00	UN	114,00	2.280,00
	Armário de post forming tampo de 25 mm, com duas portas com	EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP	15.825.521/0001-55	8,00	UN	360,00	2.880,00
	Otoscópio com iluminação direta, compacto de alta	ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	14.918.622/0001-08	4,00	UN	327,00	1.308,00
	Negatoscópio de parede um corpo em chapa de aço inoxidável,	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	2,00	UN	300,00	600,00
	Foco refletor ambulatorial para exames clínicos e ginecológ	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	3,00	UN	248,00	744,00
	Cadeiras de Rodas dobrável fabricada em aço com assento e en	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	2,00	UN	390,00	780,00
	Suporte de soro com no mínimo 02 ganchos; Construído em tubo	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	9,00	UN	106,92	962,28
	Mesa de exames clínicos, armação tubular pintada na cor bran	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	282,30	1.411,50
	Lanterna clínica com lâmpada de led, corpo em alumínio. Func	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4,00	UN	12,18	48,72
	Escada de 2 degraus fabricada em tubos de aço, pintados na c	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	53,90	269,50
	Carro maca estrutura em tubos de aço inoxidável, pés com rod	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	845,13	845,13
	Balança Antropométrica Digital para Obeso. Capacidade de	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	6,00	UN	1.330,00	7.980,00
	Esfigmomanômetro OBESO completo, braçadeira em nylon com fec	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	4,00	UN	65,00	260,00
	Detector fetal portátil digital para ausculta dos batimento	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	2,00	UN	360,00	720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Balança Antropométrica Digital, infantil. Capacidade de pe	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	1,00	UN	574,00	574,00
	Balança Antropométrica Digital para Obeso. Capacidade de	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	1,00	UN	1.330,00	1.330,00
	Autoclave Horizontal de Mesa Digital. Cor branca. Capacidad	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	1,00	UN	4.200,00	4.200,00
	Nebulizador portátil com uma prática alça para transporte. R	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	1,00	UN	108,70	108,70
	Mesa Ginecológica com gaveta e suporte para balde, leito fix	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	2,00	UN	607,00	1.214,00
	Mesa de Mayo Inox(Instrumental); Armação tubular com	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	9,00	UN	290,00	2.610,00
	Estetoscópio adulto duplo, auscultador duplo em aço inoxidáv	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	4,00	UN	14,00	56,00
	Esfigmomanômetro INFANTIL completo, braçadeira em nylon com	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	4,00	UN	59,00	236,00
	Esfigmomanômetro ADULTO completo, braçadeira em nylon com fe	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11.089.732/0001-16	6,00	UN	59,00	354,00
						Total Geral ---->	115.157,00